<sup>138</sup> ARV. Procesos Real Audiencia. Parte I. letra F. Expediente 1.943. Año 1566.

<sup>139</sup> FRV 9,19.88-89.

<sup>140</sup> FURS 3,20. Idéntico criterio se sigue en FURS 1,3,20: «*Et si aliquis maliciose aut injuste recurreret (...) Et quod hiis fiat execui contra maliciose aut injuste recurrentem ac eius bona per ordinarios aut judices tocius litis omni remota appellacione non inseritur lite quia juste petita improvissum.*»

<sup>141</sup> D. 49,1,13,1; D. 22,1,41; *Pauli Sententiae* 5,35,2. Vid. ORESTANO, R., *L'appello*, ob. cit., pp. 376-379.

<sup>142</sup> AO, Martín I, Privilegio 7.

<sup>143</sup> CRESPI DE VALDAURA, *Observationes*, II,69,21-22; I10X,73. BELLUGA, *Speculum*, rub. 41, 51: «... *quia remotio appellacionis per principen facta, non tollit nisi appellaciones frivolas; & eas quae ius expresse non permittit...*»

*tis fundamento ntitur, sed interponitur solo animo differendi, non tam frivola quam calumniosa existimari debet, & majori cum ratione rejicienda est»<sup>144</sup>.*

7. No se entendían apelables, siguiendo la doctrina marcada por el Derecho canónico<sup>145</sup>, las causas surgidas sobre cosas que pudieran ser perecederas. Así, «*non possit aliquis ad nos vel curiam appellare*» la devolución de la prenda que injustamente se impuso por razón de «*los erbages o aemprius*»<sup>146</sup>; los pleitos motivados por deudas, por el arrendamiento de casas, de censales, o de otras posesiones<sup>147</sup>, o en las que se incurría en una finalidad protectora, tal como la entrega de alimentos<sup>148</sup>. En relación con esta última, Bas y Garcerán<sup>149</sup> sostiene: «*Facto processu petitionis alimentorum, lata sententia, & taxata summa annuali, etiam si a sententia appellatum fuerit, exequi debet, appellatio ne non obstante, nam in causis alimentorum, non suspendit iudicatum, appellatio a sententia interposita*»; planteamiento que, a su vez, hallamos en León: «*Regula generalis, quod in omnibus casibus liceat appellare, fallit inter alios, in causa alimentorum (...) Igitur cum a sententia lata in causa alimentorum non licet appellare, nec etiam licebit supplicare*»<sup>150</sup>.

8. *Appellatio denegatur quo ad utrumque effectum* de una sentencia interlocutoria, ante la cual únicamente se permitía interponer, como ya ha quedado apuntado, su revisión «*una vegada tan solament*», y, una vez corregida la parte perjudicada, en virtud del fur 19 de las Cortes de 1.629, no podía interponer recurso de apelación<sup>151</sup>. Prohibición que se ve confirmada por la propia doctrina foral –«... et si de iure Canonico a sententia interlocutoria appellare licet ... iuxta leges sive foros Regni Valentiae non licet...»; «*Sed his non obstantibus, contrarium fuit decisum, quia licet ab interlocutoria, tam de iure caesareo, quam regio nostri regni regulariter non licet appellare, fallit tamem, quando talis interlocutoria habet vim diffinitivae*»<sup>152</sup>– salvo «*quando non speratur alia*